PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:         /2021/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 23/2018/QĐ-UBND ngày 9/8/2018
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về Quy định Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2018-2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số …../TTr-SNN ngày      tháng 3 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 23/2018/QĐ-UBND ngày 9/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về Quy định Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2018-2020
1. Thay thế cụm từ “giai đoạn 2018-2020” bằng cụm từ “năm 2021” tại tên gọi, Điều 1 và khoản 2 Điều 4.
2. Sửa đổi, bổ sung 02 (hai) tiêu chí tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 23/2018/QĐ-UBND ngày 09/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang như sau:
a) Sửa đổi, bổ sung Tiêu chí số 3 về Trường học như sau:

“Nội dung tiêu chí: Trường học các cấp (mầm non, tiểu học, trung học cơ sở hoặc trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp học cao nhất là trung học cơ sở) đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 và có ít nhất 01 trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 2”.
b) Bổ sung Tiêu chí số 5 về Thu nhập như sau:
“Nội dung tiêu chí: Năm 2021: ≥ 44 triệu đồng/người/năm”
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày … tháng …. năm 2021.
Điều 3. Tổ chức thực hiện

Ban Chỉ đạo các Chương trình Mục tiêu quốc gia, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL, Bộ Tư pháp;

- TT. Tỉnh uỷ; TT. HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Giang;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP, TH, KTN, TTTT;

+ Lưu VT, KTNThăng.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Lê Ánh Dương

PHỤ LỤC
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG 02 TIÊU CHÍ THUỘC BỘ TIÊU CHÍ XÃ ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NÂNG CAO TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC GIANG
 (Ban hành kèm theo Quyết định số:          /2021/QĐ-UBND ngày        /      /2021

của UBND tỉnh Bắc Giang)

	TT
	Tiêu chí
	Nội dung tiêu chí
	Chỉ tiêu

	3
	Trường học
	Trường học các cấp (mầm non, tiểu học, trung học cơ sở hoặc trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp học cao nhất là trung học cơ sở) đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 và có ít nhất 01 trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 2
	Đạt

	5
	Thu nhập
	Thu nhập bình quân đầu người tại thời điểm xét, công nhận xã nông thôn mới nâng cao phải cao gấp 1,2 lần trở lên so với thu nhập bình quân đầu người của xã tại thời điểm được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới, nhưng không thấp hơn quy định sau:
- Năm 2021: ≥ 44 triệu đồng/người/năm
	Đạt

DỰ THẢO 2

PAGE